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Науката в  практиката

РАЗРАБОТКА С ГОЛЯМА 
ЕФЕКТИВНОСТ

Научен колектив от Висшия минно-геоложки институт 
разработи и внедри нов метален профил за руднични кре­
пежи, с които се реализира икономически ефект около
1  МЛН. ЛЕ.

Професор Тема Чонков и ст. н. с. Николай Николаев правят 
последни уточнения върху опитния образец

Снимка Иван АНДРЕЕВ

По този повод ръководи­
телят на катедра „Минно 
■'строителство“ проф. Тома 
Чонков сподели:

— Научният колектив, кой­
то създаде новия метален 
профил за руднични крепе­
ни, е съставен от ст. н. с.

Николай Николаев — ръко­
водител, и инженерите Лю­
бомир Кожухаров и Асен 
Мирчев. Неговата разработ 
ка успешно издържа изпита 
и вече е в действие.

— С новата разработка — 
допълва ст. н. с. Николай

АДРЕС: „РАБОТНИЧЕСКО ДЕЛО“

Необяснимо и 
опасно нехайство
Макар и след дълга отсрочка, зимата вече упорито и 

властно налооки своето присъствие в цялата страна. Дъж­
довете и обилните снегове създадоха условия за заледяване 
на пътищата, които крият сериозна опасност за движението 
на моторните превозни средства.

Наскоро се наложи да пътувам от Асеновград за Смолян. 
В някои отсечки снегът бе почистен, но студът превърна 
водата в поледица. Автомобилът, с който пътувах, непре­
къснато „ занасяше" ту към единия, ту към другия край 
на пътя. Само на завоите от село Хвойна до гр. Чепеларе 
бе опесъчавано.

Който е пътувал от Асеновград за Смолян знае, че от­
сечката от Хвойна до Чепеларе е най-безлюдна. Близо 20 
километра се пропътуват, без да се преминава някакво на­
селено място. И дано човек , не закъса на такъв безлюден 
път. Ако и то-вв се случи, п&к не е чак толкова голяма бе­
дата. Лошото е, че при поледицата може да се ударят дви­
жещи се насрещно автомобили...

Това обаче изглежда не се оценява достатъчно от рабо­
тещите по поддържането на пътя от с. Хвойна за Смолян. 
В Хвойна нямаше дежурещи хора и техника, а дежурни­
те е Чепеларе бяха му намерили леснината. Просто без- 
действуваха или си почиваха от безделието, което в крайна 
сметка е едно и също.

Криво-ляво пътуването до връх Рожен излезе благопо­
лучно, макар и рисковано. Когато почнахме да се спускаме 
по надолнището, опасностите не намаляха. Пито снегът бе 
изчистен както трябва, нито пък някой се бе погрижил да 
хвърля сгурия или пясък. А колко остри криви има от връх 
Рожен до с. Соколовци, колко са дълбоки пропастите край 
еластичната ограда. Затова тази отсечка трябва непрекъсна­
то да се опесъчава при очевидни условия за заледяване на 
пътя.

Колкото и невероятно да изглеждаше това, но по също­
то време, когато ние с шофьора гледахме в очите опасност­
та да катастрофираме, дежурещите и на връх Рожен си по­
чиваха. ..

Тревогата ни придружаваше и по целия път от Соко­
ловци за Бостина и оттам за Смолян. Тук снегът изобщо 
не бе почистен и по пътното платно се бяха образували 
цели масиви от лед.

Необяснимото и опасно нехайство на работещите- по под­
държането на отсечката Хвойна за Смолян, при това оби­
чайно за сезона заледяване, може да доведе до сериозни 
и тежки пътнотранспортни произшествия. То трябва да се 
пресече незабавно от окръжното пътно управление в Смо­
лян, докато не е станало късно.

Дамян ВАСИЛЕВ
София

Николаев, — създадохме по- 
голяма надеждност за хора­
та, които работят под земя­
та. Тя се използува главно 
за укрепване на галериите в 
мини за извличане на въгли- 
ща. Нашит» очаквания се 
потвърдиха. Съпротивител­
ните сили са увеличени 1,5 
пъти. Икономията идва от 
разреждането на пръстените 
в галериите. Друго предим­
ство е. че могат да се съз­
дават галерии с голямо се­
чение, което дава възмож­
ност да навлезе още повече 
механизацията, да се работи 
на ш-голяма дълбочина и 
достъп на повече въздух под 
земята. Освен това се пести 
време и труд за монтаж. Ра­
ботим в тази насока за съз­
даването на фамилия профи­
ли от един вид за съответ­
ните условия в рудниците. 
Използуваемостта нм е увели 
чена многократно.

Но работата не спира до 
тук. Близко е времето, ко­
гато ще се утвърди иов, по- 
благоприятен профил с по- 
голямо съпротивление. За 
проектирането се използува 
електронноизчислителна тех­
ника.

Петър ДРАГОМИРОВ

„  Коопвитрина 85“

Конкурс 
за оформление 

на магазини
През настоящата година 

Централният кооперативен съ 
юз ще проведе за тринаде­
сети път традиционния кон­
курс „Коопвитрина". За до­
макин този път е определен 
националният курорт Банкя.

За провеждането на кон­
курса е изготвена програма. 
Тя предвижда реконструкция 
и модернизация на повече 
от двадесет и пет обекта на 
РПК „Наркооп" — Банкя, 
както и на редица магазини 
на други търговски органи­
зации в курорта. За целта 
са предвидени инвестиции 
над един милион лева.

Конкурсът отново ще сти­
мулира творческите изяви 
на специалисти, аранжори и 
художници при естетическо­
то оформление на витрини­
те н фасадите на магазини­
те, както и за постигане на 
пространствена цялост на 
търговската мрежа и за хар­
моничното й свързване с об­
лика на дадена улица, квар­
тал и града като цяло.

Конкурсът „Коопвитрина— 
85“ ще ускори обновление­
то на търговските обекти в 
националния курорт Банкя 
и ще повлияе съществено 
на тяхното привеждане в тон 
с високите изисквания, по­
ставени от Националната 
партийна конференция.

Димитър ИОЛОВСКИ 
(Наш кор. от Банкя)

11,30
12,00

19,00

Световен форум

Петнадесети конгрес
на архитектите

От 20-и яйуари до края на месеца Кайро ще бъде 
домакин на XV конгрес на Международния съюз на 
архитектите и на неговата XV I генерална асамблея. 
Основната тема на дискусиите ще бъде „Мисията на ар­
хитекта в днешното н утрешното общество“ . Ь

Как дешифрират българските специалисти съдържа­
нието на тази мисия. На този въпрос представител на 
„Работническо дело“ помоли да отговори нар. арх. Ге­
орги СТОИЛОВ, председател на Съюза на архитектите 
в България:

— През последните годи­
ни „спринтът“ на научно- 
техническата революция съ­
ществено измени това съ­
държание. В него обаче ар­
хитектурата поизостана. 
Очертаха се сериозни проб­
леми. някои автори дори 
говорят за криза в профе­
сията. И тя се определя не 
само от ограничените фи­
нансови възможности за 
строителство в редица 
страни, но преди всичко тя 
е в идейно-методологическо 
отношение. Възникнаха но­
ви ситуации. авангардни 

технологии и т. н., които е 
необходимо да се „подчи­
нят“ , т. е. да се овладеят 
съответствуващите им твор­
чески принципи. Освен то­
ва напоследък се появиха 
множество нови професии, 
които навлязоха в редица 
територии на архитектурата 
— като дизайна, социоло­
гията, районното планиране 
и др. Ето защо сега гене­
ралният въпрос е да се на­
мери точният социален ста­
тут на архитекта в дадения 
етап, а и в перспектива. 
Проблем, общовалиден за 
всички специалисти на пла­
нетата, както показва тема­
та на конгреса. Разбира се, 
в отделните страни поради 
различната степен на раз­
витие на архитектурата е 
различна и мисията на тво­
реца.

— В какво по-конкретно 
се изразява това различие?

— Преди всичко в това, 
че в социалистическото об­
щество архитектурата има 
вече възможност да програ­
мира и моделира в големи 
територии и мащаби, т. е. 
на архитекта у  нас е пове­
рено решаването на пробле­
ми на даден град, регион, 
даже на цялата страна. Сле 
дователно той има съще­
ствен дял за създаването на

оптимални условия за ликви­
дирането на различията мен: 
д у  града и селото, за форми 
райето на многостранно раз 
вита личност, на определен 
начин на живот, а именно 
социалистическия начин на 
живот. Въпреки че в други 
страни социалната роля на 
архитекта е доста стеснена, 
мисията на всеки творец 
е една. — формиране на оп­
тимална жизнена среда. За­
това конгресът на Между­
народния съюз отново ще 
обедини специалистите от 
планетата в търсенето на 
общи творчески подходи,. за 
реализирането на тази за­
дача.

Какво ще бъде нашето 
участие в този междунаро­
ден форум?

— Съюзът на архитектите 
в България е координатор 
на дейностите на осемте ра­
ботни групи на международ 
ната организация, които ще 
разгледат проблеми на гра­
доустройството, жилищните 
сгради, спорта и отдиха и 
т. н. Участие, което още 
един път ще предостави въз­
можност на нашите колеги 
да се убедят, че в социали­
стическа България мисията 
на архитекта е изключител­
на поради големите задачи, 
които са му отредени, както 
и в това, че той е не само 
техник или само естет като 
творец, а е и социолог и 
участвува в планирането на 
развитието на цялото обще­
ство. Както винаги, така и 
на този конгрес ще се съ­
стоят редица спонтанни про 
фесионални срещи и разго­
вори. А  те ще поставят на­
чалото на интересни творче­
ски контакти, които навяр­
но ще продължат и тук 
през лятото в София по вре­
ме на Третото световно бие- 
нале на архитектурата.

В.

Абонирането за

««Работническо дело»
За да удовлетвори искането на своите чита­

тели, които са пропуснали срока да се абонират 
за 1985 година, редакцията продължава подпис­
ката за приемане на абонаменти за 1985 г. за 
вестник
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З Д М Б О Т Н И Ч Е С К О Л Е Л О
ж ь ц  9 К  ВДКГРАДМКЯ MASTST МА БЪЛГАРСКАТА КОМУНИСТИЧЕСКА Н А М «

с начален срок на абонамента от 1 февруа­
ри т. г.

Абонирането се извършва във всички пощен­
ски станции от пощенските раздавачи, от меж- 
дуселските куриери и от пълномощниците по пе­
чата в предприятия, учреждения и АПК-

Приемат се 3-месечни, 6-месечни и до края 
на годината абонаменти при цена: за 3 месеца 
— 4,95 лв., за 6 месеца — 9,91 лв. и за 11 месе­
ца — за обществени — 18,16 лв., и за лични — 
14,70 лв.
К Р А Е Н  С Р О К  З А  А Б О Н И Р А Н Е  - 2 0  Я Н У А Р И

КОМЕНТАР: КУЛТУРА

Щ рихи от портрета на читателя
Появата на нови, по-съвършени техни­

чески средства за информация не заст­
рашава живота на книгата. Въпреки прог­
нозите на скептиците, тя отстоя правото 
си на един от най-популярните и необхо 
дими източници за култура, за придоби­
ване и непрекъснато усъвършенствуване 
на образованието и за израстване в про­
фесията, за формиране на мироглед, 
нравствени и естетически позиции.

Близо половината от анкетираните през 
1981 година (през 1981—1983 г. бе осъще 
ствено представително^социологическо из 
следвана за населението на страната — 
„Книгата и ».читателят в етапа на изграж­
дане на развитото социалистическо обще­
ство") са прочели повече от пет книги, 
а от тях 30 на сто — 'над десет книги. 
Нашият съвременник предпочита да купу 
ва интересуващите го книги (в 26,5 на 
сто от случаите), на второ място са об­
ществените библиотеки като източник за 
контакт с книгата (13,3 на сто) и т. н.

В периода 1972—1981 г. се наблюдава 
нарастване купуването на книги, създава­
но на навик у нашите съвременници да 
посещават често книжарниците, за да 
следят новоизлязлата литература.

Според самооценката на анкетираните, 
близо половината от тях периодично по­
сещават книжарниците (1—2 пъти в месо 
ца — 18,05 на сто: един път седмично — 
23,7 на сто и всеки ден 6,2 на сто; ряд­
ко се отбиват — 20,6 на сто). Тези дан­
ни ще свържем с подчертания стремеж 
през последните години към създаване 
и обогатяване на домашните библиотеки.

Както установи и социологическото из­
следване през 1981 г., предпочитани за 
домашната библиотека са художествена­
та литература, учебниците и учебните по­
собия, докато обществените библиотеки 
се ползуват главно поради научните тру­
дове, научно-популярните издания, албу­
мите (художествени, географски, истори­
чески), практическите ръководства, иаръч 
ници, атласи.

Изследването показва, че една трета от 
хората веднага прочитат купените книги, 
26,6 на сто само ги преглеждат, за да 
се ориентират в тях и съвсем малката 
част — 5,7 иа сто, отговарят, че веднага 
ги подреждат в библиотеката си.

През изминалите десет години (1972— 
1981) се разшири тематично-проблемното 
поле на използуваната литература от бъл 
гарския читател. Неговите интереси и по­
требности станаха по-разностранни ■ ре­
зултат на непрекъснато повишаващите се 
изисквания на обществото към усъвършен 
ствуване на професионалната подготовка, 
издигане на социалната активност на ръ­
ководните и изпълнителските кадри във 
всички области на нашия материален и 
духовен живот.

Процесът на разгръщане на социалисти 
ческата демокрация, на все по-масовото 
включване на трудещите се в социалното 
управление води до нарастване полити­
ческата им съзнателност и активност. Ин­
тересът към обществено-политическата 
книга е не само фактор за този процес,
но и негово следствие. Читателската ау­
дитория иа обществено-политическата ли­

тература също бележи увеличаване — от 
18,7 на сто (1972 г.) на 21,3 на сто (1981 
година).

Безспорно най-популярно и разпрост­
ранено сред всички социално-демограф­
ски групи на населението е четенето на 
художествена литература (61,1 на сто).

В резултат на все по-гол ямата демокра 
тизация на културата към книгата се при 
общи основната движеща сила в нашето 
общество — работническата класа.

Овладяването на младежката аудитория, 
на учениците и студентите, особено що 
се отнася до насочване иа техния инте­
рес към обществено-политическата лите­
ратура, специалните научни, научно-попу­
лярни и технически издания. Това е въ­
прос на бъдещето на нацията, защото 
засяга подготовката на младото поколе­
ние за професионалните, политическите и 
житейските отговорности, които ще тряб­
ва да поеме.

Не са достатъчни усилията за приобща­
ване към книгата, като незаменима ду­
ховна ценност, на селскостопанските тру­
женици, жителите на селата, хората с 
по-ниско образование. Необходимо е по-
целенасочено и комплексно да се фор­
мират умения и навици за четене чрез 
образователната система и семейството, 
да се изгражда литературен вкус и висо­
ки критерии, проявени при подбора, ос­
мисляното и оценката на книгите.

Константине НЕДКОВА
кандидат на философските науки

Реплика

Студът
н а ... формализма
СТАРА ЗАГОРА, 13 яну­

ари (Кор. на „Работническо 
дело“ ). И днес, както всяка 
неделя, десетки деца и тех­
ните родители се отправиха 
към кино „Гео Милев“ . Но 
този път имаше още една 
изненада за малките зрите­
ли — студът в салона на­
карал много от тях да се 
върнат обратно по домове­
те. И с билетите, закупени 
за . . .  спомен. Този факт 
накара и гражданинът Ма­
рин Дончев да се обърне 
към кореспондента на вест­
ника. От проведения разго­
вор с Ирина Янакиева, упра 
вител на „Градски кина“ , 
се установи, че в четвър­
тък вечер се е повредил 
калориферът, отопляващ са 
лона. Въпреки дадените обе 
щания от представители на 
„Монтажна база“ —, Стара 
Загора, те не са се явили 
до края на работния петь 
чен ден, за да отстранят 
повредата.

Чия е вината за помра­
чения детски празник? Тя 
може да бъде търсена по 
дългите междуведомствени 
пътища, но формализмът 
затова пък е налице — ед­
ните не са изпълнили за­
дълженията си, другите го­
нят плана си за януарския 
касов сбор. А  страдат от 
това единствени зрителите.

12.30
17.30 
17,40

18.30

В Д Ъ Р Ж А В Н И Я  
СЪВЕТ

Държавният съвет е из­
дал указ за награждаване 
на полковник Ненко Михай­
лов Зарев с орден „Народ­
на република България“ —■ 
трета степен, за активно 
участие в борбата против 
фашизма и капитализма, за 
заслуги към Българската на­
родна армия и във връзка с 
неговата 60-годишнина.

Телевизия

(БТ А)

Огнище на знания
ГАБРОВО, 13 януари 

(Кор. на „Работническо де­
ло“ ), По стара традиция 
всяка година на 14 януари 
политехническата гимназия 
„Васил Априлов“ в града 
отбелязва патронния си праз 
ник. Тази година той съвцд

да със 150-годишнината ст 
създаването на първото н®> 
вобългарско училище у нао, 
която тържествено ще се 
чествува през есента. Сега 
беше открита фотоизложба, 
която проследява развитие­
то на училището. (

„Господин Балкански“ на сцената
Снощи публиката в Дър­

жавния сатиричен теа­
тър аплодира създателите 
на новия театрален спекта­
къл „Господин Балкански“

и поздрави изпълнителя на 
главната роля народния ар­
тист Георги Калоянчев за 
актьорското му майсторство 
и за рождения му ден. (БТА)

С П РАВО ЧН И К Н А ЧИТАТЕЛЯ

Понеделник, 14 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА

В пом ощ  н а  лекаря: 
„М иокард на  и пом пе­
на ф ун кц и я  на сърце

17.00 -

17.30 —
17.40 —

18,20 —

18.50 —

19,20 —
19,25 —

с к и  песни ,
19.50 — Л е ка  нощ , деца!,
20.00 —  По света я  у  нас.
20.30 —  А кту а л н а  антена,
20.40 —  „Б ъ л га р и  о т  старо

време“  — оперета по 
м у з и ка  на  А сен  Кара-

22,05
22,10 -
22,15 - 
22,45 -

С Т О Я Н О В ,
Изберете,
П оезия: Р а ш ко  Стой-

23,25 -

ков ,
Ж ур н а л  Л И К , 

М узи ка л ен  с п е ктъ р  с 
участието  н а  естрад­
ни  изп ъ л н ител и  от 
ЧССР, ГДР. Полша.
В кр а я  на деня,

ВТОРА ПРОГРАМА

19.50 — К р ъ гозор : „З агъ рб ена­
та р е ка " — н а уч н о п о ­
пул ярен  ф илм, 20,29 
К у р с  по  р у с к и  ези к 
(16 и  ур о к),

20.50 — М у з и ка  на  народите
— ф олклор от У н га ­
рия. Гал а-концерт на 
у ч а стн и ц и  във фол 
кл ор н а та  пр о гр а м а  на 
У н га р ска та  телевизия 
„Р азцъ ф нал ата  роза “ ,

21,05 —  София — н аш а та  сто 
лица.

21,20 —  С портен  екра н .
21.50 —, Днес,
22,00 —  С тудио „X “ : „П я с ъ к “

— б ъ л га р с ки  игрален 
филм. Р еж и сьо р  М ари 
яна  Евстатиева.

Вторник, 15 януари

ПЪРЦА ПРОГРАМА

10,00
10,05

10.35

■ Н овини,
За децата: „Е кспе д и ­
ция 12". „К л уб  „Ян 
Б и би ян “ ; „М ам а м и  я 
оплете“ — ку кл е н а

—  П ортрети: „Н еизвест­
н и я т  Ч агш ин* — „Н ай- 
щ астливите м и го д и ­
н и “ (I част).
К ур с  по  р у с к и  е зи к  
(16-и ур о к).
Н ародна м узи ка : „Сла 
вей пее у  м о м и ни  дво 
ри ",
Н овини.

■ Новини,
„Том аш  и З уза н а “ — 
ч е хосл ов аш ки  тв филм 
за деца и ю нош и. 
Н ародна м узи ка : Праз 
н и ч и и  танци  — иопъл 
пения на А нсам бъла 
за народни  песни  и 
тан ци  п р и  ВНА.
„И  пи са  съ с  своите 
къ р в и : Свободен“ ! — 
— д окум ентално-пое­
ти чен  ф илм по  случай  
90 го д и н и  от ро ж де­
нието  на  Гео М илев. 

19,20 —  „Д он  К и х о т  де ла 
М а нча “ — аним ац ио­
нен ф илм (39-та серия, 
последна),

19,50 — Л е ка  нощ , деца!,
20,00 — По света и  у  нас, 
20,30 ■— „Б о я н с ки я т  м а йстор “ 

—- б ъ л га р ски  игрален
филм,

22,05 —  Изберете,
22.10 —  Е хо от н о во год и ш н а­

та  нощ : „Е кспр е с  '85 “ 
(II част),

23.10 —  В кр а я  на  деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — К р ъ гозор : С ъ кр о ви ­
щ ата на Б ъ лгария": 
„К ам енните  щ итове"
н а учн опо пул яр ен  филм 
(II част),

19,50 —  К у р с  по  а н гл и й ски  
е зи к  (36-и ур о к).

20.30 — „М ур м ур а н д о “ — пол
с ка  ком ед ий н а  тв н о ­
вела.

21,05 — Забавна пр о гр ам а  на 
Р ум ъ н ска та  телевизия. 

21.25 —  А р х и те кт у р а т а  — днес 
и утр е : „П редстоящ а 
р е ко н стр укц и я  на сто 
л ич н и я  булеваод „Ге­
орги  Д им итров".

21,59 — Днес,
22,00 — „К азано , речено през 

оградата" — тв  филм 
на, ГДР (V епизод).

Сряда, 16 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА

10.00 — Н овини,
10,05 — „Том аш  и  З уза н а ' —

тв ф илм за  деца и 
ю нош и,

10,55 —  „Дои К и хо т  де ла 
М анча“ — аним ацио­
нен филм (39-и епи ­
зод),

11,20 —  К онце рт на  К ю стен ­
д ил ски я  ансам бъл за 
народни  песни .

11,45 —  П оетична антология: 
„Пол Е лю ар“ ,

12.00 —  БТ за И нтервизиа :
„Обич д ействителна“ 
рецитал на  Богдана 
Карадочева,

12.30 —  Н овини.
12.40 —  Тв диспечер.
17.30 —  Н овини,
17.40 —  М у з и ка  на  съ ве тски те

народи,
18.00 — За децата —  „Б ъ л га ­

рия — родина на 
Асамблеята": „Звънче": 
„В ълш ебната п р ъ ч и ­
ца“ — драм атизация 
по  п р и ка з ка  н а  съвет­
с ки я  писател  Ю рий 
Я рм иш ,

18,50 —  Гледища.

Н овини,
За децата: „Е кспе д и ­
ция „Следа 12“ ; Клуб 
„Я н Б ибиян": „Мама 
м и  я  , оплете“  — филм 
по п р и ка зн а  иа Раи 
Б осилек и  „К а п р и зн о ­
то зайче“ — кукл е н а  
сц е н ка  по  едноимен­
ната  творба на съвет 
с ка та  п и сател ка  Елен 
Н ийт,
В оин: А р м е й ски  тв  е к

Йан (бр. 1).
ко н о м и ч е ска  пол и ­

ти ка : „С оциалистиче­
с ка та  дем окрац ия в 
труд а “ . Б разговора 
уч а ств ув а т  ж ур н а л и с  
ти  от  УНР и ЧССР н 
зам .-гл авният редактор 
на „Р аб отни ческо  де­
ло“ Крльо Колев,
Х ора на  пъ т.
Н ародна м узи ка : „Де 
во й ко  м ари  хубава* 
— ко н ц е р т  о т  родоп-

19,20 — К л асиче ска  м узи ка : 
„Л ауре атски  дни „К а ­
т я  П опова“ (I предава­
не),

19,50 — Л е ка  нощ , деца!,
20,00 — По света и у  нас,
20.30 — П ортрети: „Н еизвест­

н и я т  Ч апл и н “ — „Ве­
л и ки я т  р е ж и сь о р “ ( I I
част),

21,25 — Изберете.
21.30 — ф утбол: „Ю вен тус“ — 

„Л и в ъ р п ул " — срещ а 
за европейската  су- 
п е р ку п а  — директно  
предаване. (В паузата  
— В Края на деня).

ВТОРА ПРОГРАМА

19.10 — К р ъ го зо р : П рограм а
„Здраве“ ,

19,40 — М еж дучасие: „Е зикова ­
та  к у л ту р а  на учен и ­
ц и те “ .

20.10 — „П и к н и к  на  бойното
поле“ — сатира сре­
щ у  войната, създаде­
на  по  творба на  и с ­
п а н ски я  писател  Ара- 
бела,

20.50 — Р азговор с подателя, 
21,20 — Л ю бим и  мелодии: „С ъ­

н ув а х  те до мене" — 
и зп ъ л н е н и я  на  стари  
ш л агери ,

21.50 — Днес,
22,00 — Представяме ви  Свобо 

да Бъчварова: „С по­
м е н “ — б ъ л га р ски  и г ­
рален филм.

Четвъртък, 17 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА

10,00 —
10,05 —

11,00 — 
11.05 — 

11,45 —

12.30 —
17.30 — 
17,40 —

18,30 —

19,00 —

19,20 ~

19,50 — 
20,00 — 
20,30 —

22,00 — 
22,05 — 
22,35 —

23,10 —

Н овини,
За децата: „Б ъ л га ­
р и я  — родина на  асам­
блеята" „Емил от Льо- 
неберя“ — игрален  
ф илм (IV  епизод), 
Х удож ествена само­
дейност.
К у р с  п о  а н гл и й ски  
е з и к  (36-и ур о к), 
„З авръ щ ането н а  за­
булената сова“ —  на­
учн опо пул яре н  филм, 
Н овини,
Н овини,
За децата: „П еещ и
ка м б а н и “ : „Арев —
зна чи  сл ъ нце“ ; „Ш о п ­
с ка  сю и та “ — и зп ъ л ­
нява т деца от пред 
ставителен танцов  ан 
самбъл „Т р а ки й ч е “ от 
Сливен: „Е м ил от Льо. 
неберя“ — игрален  
ф илм (V епизод), 
„И зм ерения  на д р уж ­
бата“ —  д окум ента­
л ен  ф илм,
Д н е в н и к н а  год ините  
—  1944,

С порт —  тенис  ̂ .ф и ­
нал  н а  . Големия м е ж ­
дународен ту р н и р  в 
Т о ки о  —  М. Малеева 
(НРБ) — Коде (Ф РГ), 
Л е ка  н ощ , деца!,
П о света и  у  нас, 
„О бич" — б ъ л га р ски  
и гра л е н  филм. 
Изберете,
С ветът в  действие. 
Балетен ко н ц е р т  — 
та н ц ува т  младите со­
л исти  н а  Болш ой теа 
тъ р ,
В кр а я  на  деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

19,40 —

20,10 —
20,30 — 

20,55 —

21,25 —

21,40 — 
21,50 — 
22,00 —

К р ъ го зо р : П ортрети:
„П роф есия по  съ р це “
— докум ентален  филм 
за проф есор д-р Чав­
дар Д рагойчев, 
„З н ан ие “ — тв  ж у р ­
нал (бр. 9),
Д изайн : „Една и зл о ж  
ба. м ного  въ п роси “ . 
М узи ка л н а  ф илмоте­
ка : „Уловени м игове“
— 60 го д ини  сце н ич ­
на  дейност на  н . а. 
А сен  Найденов,
Х о ке й  на  лед: „Сла­
в и я “ —  „Л е в с ки — 
С па р та к“ — репортаж , 
С нас в планината, 
Днес,
„Десета м уза “ : „В  о гъ  
н я  брод ням а“ —  съ­
ве тски  и гра л е н  филм.

Петък, 18 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА

10.00 — Н овини,
10.05 — За децата: „А ре в  —

зн а чи  сл ъ н це “ ; „Ш о п ­
с ка  с ю и та “ и  „Емил 
о т  Л ьонеберя“ — и г ­
рален ф илм  (V еп.),

10.55 — К он ц е рт  н а  д ж аз ква р
тет  Симеон Щ ерев. 

11,25 — „М ладата Р усия “ — 
съ ве тски  тв филм 
(V II серия),

12.30 — Н овини,
17.30 — Н овини ,
17.40 — „Г р а д ъ т  кр а й  белите

с ка л и “ — н аучн опо пу  
л ярен  ф илм (излъ ч­
ва се н а  р у с ки  език),

17.55 — „С еверни с ки т н и ц и “
—  д е тски  игрален  
ф илм,

19,10 — „150 го д ин и  К и е вски  
ун и ве р си те т “ ,

19.40 — „Е р га ки “ — ф илмова
им пресия ,

19,50 — Л е ка  нощ , деца!,
20.00 — Време — инф орм аци­

он н а  пр о гр а м а  на 
Ц ентралната с ъ е с т - 

е ка  телевизия.
20,35 — Н овини,
20,45 — „М ладата Р уси я “ — 
„ „ „  тв  ф илм (V II I  серия).
22.00 — Изберете,
22.05 — Е хо от новогод иш на­

та  нощ : „Е кспр есг85 
( I I I  част).

23.05 — Х ора  на  пъ т .
22*12 — в края на деня,23,20 — С порт: I  световно 

пъ рвен ство  по  лека 
атл етика  в зала — 
репортаж .

ВТОРА ПРОГРАМА

19,30 — Л И К : „П ленер Созо- 
пол '84 “ ; „Т ворци  на 
Н Д К  — з. х . А танас 
Я ранов“ и  .С троители  
н а  родния е з и к “ ,

20.25 — В оин: „От Б алкана до
К а р п а ти те “ ,

20.50 С тудио „М ладост“ ,
21.50 — Днес,
22,00 — М оре: „След рейса. , .*
22.25 — „К азано , речено през

оградата“ — тв филм 
н а  ГДР (V I епизод).

Събота, 19 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА

10,00 — Н овини,
10,05 — Изберете.
10,10 ~  За децата: .Северни

с ки тн и ц и " —  и грал  ек  
филм и  „И сти н ско то  
мече“ — анимационен 
филм,

11.30 —  „Да бъдем стопани"
— докум ентален  филм,

12.00 —  П исм а на зрители ,
12.30 —  Н овини,
12.40 —  Телевизионен калей­

доскоп,
13.20 —  Стил ’85,
14.00 —  „д -р  Тейран" — ф рен­

с ки  тв  ф илм (II се­
рия),

15 .30 ---------------- С порт: С ки — север­
н и  д исц и пл ин и  и  ле ­
к а  атл етика  — ре пор­
та ж и ,

16.50 — „Час по вси чко ",
17.30 —  Н овини.
17.40 — ТТ за  ю нош и; „О гне­

н ия т  к р ъ г "  от Свето­
слав Славчев,

18,10 —  „За боговете и  хората "!
„С троители на  импе­
р и я та “ — научно-по ­
пул ярен  филм ( I I I  епи­
зод),

19.50 — Л е ка  нощ , деца!,
20.00 —  Панорама,
20.40 —  Н овини,
20,45 —  „Д-р Тейран“ — ф рен­

ски  тв  филм (II I ,  по ­
следна серия),

22,15 —  Изберете,
22.20 —  О перетни бисери .—

по м узи ка  на Калман 
и Лехар,

22,55 — В кр а я  на деия,
23,05 — С тудио „X “ : „Рали"

— съ ве тски  игрален 
филм.

ВТОРА ПРОГРАМА

18,20 — Тв инф орм ация за 
гр а ж д а н и  с  увреден 
слух.

18,35 — Телевизионен театър: 
„Л ю бов необяснима“ от 
Н едялко Йорданов (I 
част),

20,45 —  Събота по  същ ото 
време — т в  ж урн ал , 

21,15 —  Х удож ествена самодей­
ност: Танцов кол ектив  
„К р е м и ко вска  младост“ , 

21,40 —  П оетична антология: 
„П ослание за  м и р “, 

21,50 —  Днес,
22,00 —  Голове, м етри, се кун ­

ди.

Неделя. 20 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА

10.00 — Н овини,
10.05 — Изберете,
10,10 —  Неделно детско  утро;

„Т орта  с таралеж “ — тв 
новела от А л ександ ъ р  
Дел.

11 ,00—  Седем дни  за вао, д®-

11,20 ^О траж ения* (И част), 
**»аО —  Неделни срещ и: „М у ­

зикал е н  р е чн и к  — „А ". 
Водещ  з. а. М ихаил 
А нгелов ,

12.30 — Новини,
12.40 —  I  световно пъ рвенство

по л ека  атл е ти ка  в 
„ „  зала — Ф инали,
13,45 —  „К а б и н е тъ т  на  л ения 

в С молни“ —( д окум ен 
тален филм,

14.00 —  Бразди: „Декември*.
. ски кълнове",
14,25 —  „Три  бюлбюла пе ят“

— концерт на народ 
мите певици Янка Руп  
кина, Ева Георгиева я

„ ,  Стоянка Бонева,
14.40 —  Времена и хора : „Д ер
„ „ менка",
15.05 —  „Офицери“ —  съв#»г-

с ки  и грален  филм.
16.40 „Емил от Льонеберя*

— д е тски  ф илм (VI 
епизод),

17.05 —  А тлас: „Маловишка Ри
ла“ .

2 7,30 — В сяка  неделя,
—  Л е ка  нощ , деца!,

20.00 —  По света и у  нас.
20.30 — Мелодия на годината

—• директно предава­
не от Велико Търно­
во,

22.30 —  Изберете,
22,35 —  В кр а я  на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА

18,25 —  „Едно почти  пи н гв и н  
с ко  пр икл ю че ни е* — 
— д етски  м ю зи къ л . 

20,30 —  Голове, м етри, секун -

21,50 — Днес.

Времето
Днес времето ще бъде об ­

лачно. На м еста щ е превали 
сн я г. М ъ гл ите  в западната и  
централната ч а ст  на  Северна 
Б ъ лгари я  ще се зад ъ рж ат 
през по-голям ата част  от де­
нонощ ието. М а кси м а л ни  тем­
пе р а тур и  м е ж ду м и н ус  3 и 
м инус  8 градуса, а в запад­
ната  и  централната част на 
Северна Б ъ лгария  — м инус 
12 — м и н ус  17 градуса. За 
София —  окол о  м и н ус  8 гр а ­
дуса.

Изгледи за вторник и сря­
да: Щ е преобладава облачно 
време с превалявания от сняг. 
М иним ални тем пера тури  м е ж ­
д у  м и н ус  8 и  м инус  13 гр а ­
дуса. М аксим ални  — между 
м инус  3 и м и н ус  8. В ю ж ни те  
райони  около м инус един.

На 14 януари

Слънцето и згр я в а  в  7.55 ч „  
а залязва в 17,17 ч . Продъл­
ж и те л н о ст  на деня 9,22 ч.

Л ун а та  и згр я в а  в 0,49 ч . и  
залязва в 12,10 ч . Ф аза — по ­
следна четвъ рт.

На 14 ян уар и  н а й -н и ска  тем­
пе ратура  е изм ерена през 
1893 г. — м и н ус  22,4 градуса, 
а най -ви сока  — 1920 г . — 15,8 
градуса.

Тем пературите в 14 ч. на 
13 януар и

В някои столици 
и други градове

София — минус 13, Москва, 
Л е ни н гр ад  и Киев — м инус 
11, С и кти вка р  — м инус  18, Б у­
кур е щ  — м и н ус  8, Белград — 
м инус 6, Будапещ а — м инус  9, 
Берлин — м инус  9, П рага  — 
м инус 12, В арш ава — м инус 
9, Виена — м и н ус  10, А ти н а
— 10, А н ка р а  — 0, С токхолм
—  м и н ус  5, Х ел зи н ки  — м и ­
н ус  13, Осло — м инус  11, Л он ­
дон — м и н ус  1, П а р и ж  — ми­
н ус  6. М адрид — 1. А л ж и р  — 
8, Т ун и с  — 11. Триполи — 18,

Бенгази —. 18 градуса.


